
Dziennik Ustaw Nr 101 - 3205- Poz. 638 i 639 

A. Podanie oraz inne dokumenty przedstawione władzom szkolnym należy wypełnić czytelnie 
i dokładnie . Podstawowe dane personalne, jak: nazwisko, imię; imię ojca i matki albo nazwisko 
i imię opiekuna; data urodzenia, adres zamieszkania należy wypełnić pismem drukowanym. Pisownia 
imion i nazwisk powinna być zgodna z brzmieniem w dowodzie osobistym (tymczasowym zaświad
czeniu tożsamości) lub metryce urodzenia. 

B. Ad.6. Wypełni ć, jeśli kandydat mieszka czasowo poza stałym miejscem zamieszkania. 

C. Uprzedza się o odpowiedzialności karnej z art. 247 k.k. za podanie nieprawdziwych danych. 

639 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 18 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i wypłaty zapomóg strażakom Państwowej Straży Pożarnej . 

Na podstawie art . 95a ust. 2 ustawy z dnia 24 sie rp
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4 poz. 17 i Nr 34 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 88, poz. 554) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Strażakowi Państwowej Straży Poża rnej , 
zwanemu dalej "strażakiem" , któ rego warunki bytowe 
uległy znacznemu pogorszeniu wskutek zdarzeń loso
wych, powodujących potrzebę poniesienia dodatko
wych znacznych wydatków pieniężnych, można przy
znać zapomogę. 

2. Przy przyznaniu zapom ogi na leży brać pod uwa
gę wszystkie okol iczności mające wpływ na sytuację 
materialną strażaka i jego rodziny. 

§ 2. 1. Zapomogi przyznają : 

1) Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Po
ża rnej i jego zastępcom - Minister Spraw We
wnętrznych i Administracji, 

2) Komendantowi i zastępcom komendanta Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej, dyrektorowi i zastęp
com dyrektora jednostki badawczo-rozwojowej 
Państwowej Straży Pożarnej oraz komendantom 
wojewódzkim Państwowej Straży Poża rn ej - Ko
mendant Główny Państwowej Straży Pożarnej , 

3) strażakom - przełożony słUŻbowy uprawniony do 
mianowania (powalania) strażaka na stanowisko 
służbowe, zwany dalej "przełożonym". 

2. Przełoże ni mogą upoważnić kierowników pod
l egłych jednostek organizacyjnych Państwowej Stra-

.. 

ży Pożarnej do przyznawania zapomóg w ich im ie
niu. 

§ 3. 1. Przełożeni , o których mowa w § 2, przyznają 
zapomogi z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) strażaka, 

2) bezpośredniego przełożonego strażaka, 

3) związku zawodowego lub organizacji społecznej. 

. 2. W jednostkach organizacyjnych Państwowej 
Straży Poża rnej, w których działa związek zawodowy, 
zapomog i są przyznawane w uzgodnieniu z zakładową 
organizacją związkową, a gdy w jednostce działa wię

cej niż jeden związek zawodowy, przyznanie zapomogi 
następuje w uzgodnieniu z każdą z zakładowych orga
nizacji związkowych. 

§ 4. 1. Zapomogi przyznawane są w granicach środ
ków finansowych przeznaczonych na ten cel, w ramach 
tworzonego funduszu w wysokości 9,5% planowanego 
rocznego funduszu uposażeń z przeznaczeniem na na
grody roczne, nagrody uznaniowe i zapomogi. 

2. Podstawę do wypłaty zapomogi stanowi decyzja, 
od której nie przysługuje odwołan ie. 

§ 5. Wypłata zapomogi następuje w terminie do 
7 dni od daty wydania decyzj i, o której mowa w § 4 
ust. 2. 

§ 6. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem ogło

szen ia z mocą od dnia 23 lipca 1997 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracj i: L. Milfer 




